EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2024

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA – EPP ; OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, A FIM
DE ATENDER AS UNIDADES DE 1º GRAU DE JURISDIÇÃO DO PODER JUDICIÁRIO, LOCALIZADAS NO INTERIOR DO ESTADO DO CEARÁ; PROCESSO ADMINISTRATIVO:  8522523-62.2023.8.06.0000; MODALIDADE DE
LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 12/2024; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; VIGÊNCIA :04 de setembro de 2024 a 04
de setembro de 2025; DATA DA ASSINATURA : 04 de setembro de 2024; SIGNATÁRIOS: Pedro Ítalo Sampaio Girão e Felipe Lima Soares.

LOTE 3 – UTENSÍLIOS DE MATERIAL DE LIMPEZA DURÁVEL – COTA EXCLUSIVA

ITEM ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA  MARCA UNIDADE QUANT. VALOR
UNITÁRIO

VALOR TOTAL

1 BALDE PLÁSTICO, COM ALÇA EM ARAME GALVANIZADO FLEXÍVEL, CAPACIDADE DE 08 LITROS, CORES VARIADAS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ. COMPLAST UNID. 950 R$ 4,76 R$ 4.522,00

2 CESTO PLÁSTICO TELADO PARA LIXO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (28CM X 27CM). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ. COMPLAST UNID. 1.118 R$ 4,90 R$ 5.478,20

3 PÁ PARA LIXO, EM PLÁSTICO REFORÇADO, COM CABO ROSCÁVEL EM ALUMÍNIO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ. COMPLAST UNID. 897 R$ 8,40 R$ 7.534,80

4
RODO DE PLÁSTICO C/PRENDEDOR PARA PANO, REFORÇADO COM BORRACHA, TAMANHO 40CM, COM CABO ROSCÁVEL, EM MADEIRA, REVESTIDO COM PROTEÇÃO EM
PLÁSTICO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.

NOBRE UNID. 1.225 R$ 4,90 R$ 6.002,50

5
ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO, CORPO DE PLÁSTICO, FORMATO CILÍNDRICO, TAMANHO APROXIMADO AxLxP (38x10x10)CM, COM CERDAS EM POLIPROPILENO COM
APROXIMADAMENTE 70 TUFOS E COM BASE/SUPORTE DE PLÁSTICO PARA PROTEÇÃO DAS CERDAS, RESISTENTE E LEVE, ALTA QUALIDADE EM ACABAMENTO E DISIGN
MODERNO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.

CRISTAL UNID. 1.080 R$ 4,66 R$ 5.032,80

6
VASSOURA DE PIAÇAVA, COMPRIMENTO DA CERPA 20CM, CERDAS EM NYLON, COMPRIMENTO DAS CERDAS NO MÍNIMO 9CM, COM CABO ROSCÁVEL OU COLADO DE
MADEIRA, REVESTIDO COM PROTEÇÃO EM PLÁSTICO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.

DIFRANCIS UNID. 985 R$ 7,70 R$ 7.584,50

7
VASSOURA PARA LIMPEZA, TIPO NOVIÇA, COM CERDAS PLUMADAS SINTÉTICAS DE 12CM COM APROXIMADAMENTE 74 TUFOS, RESISTENTE E LEVE, ALTA QUALIDADE EM
ACABAMENTO E DISIGN E DURABILIDADE, USO INTERNO E EXTERNO, COM CABO ROSCÁVEL EM MADEIRA, REVESTIDO COM PROTEÇÃO EM PLÁSTICO. FRETE INCLUSO,
POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.

NOBRE UNID. 1.854 R$ 6,07 R$ 11.253,78

VALOR TOTAL DO LOTE  R$ 47.408,58

EXTRATO DO CONTRATO Nº 56/2024

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: SERVEMTEC LTDA ME ; OBJETO: contratação de prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, incluindo o fornecimento de
materiais, peças, componentes e acessórios nas subestações abaixadoras abrigadas e grupos geradores pertencentes ao Tribunal de Justiça do Estado do Ceará;  PROCESSO ADMINISTRATIVO:  8519460-
29.2023.8.06.0000; DO VALOR TOTAL: R$ 423.000,00 (quatrocentos e vinte e três mil reais); MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n. 19/2024, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n. 14.133, de 21 de
abril de 2021 e pela Resolução n. 169, de 31 de janeiro de 2013, do Conselho Nacional de Justiça; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir do início definitivo das atividades; DATA DA ASSINATURA : 04 de setembro
de 2024; SIGNATÁRIOS: Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes, Pedro Ítalo Sampaio Girão e Aldemir Rios dos Santos.

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/81774 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00305/2024 Disponibilização: 05/09/2024 às 12h46m
Edição: 3385

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/81775 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00308/2024 Disponibilização: 05/09/2024 às 12h51m
Edição: 3385

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 5 de 24

Edição: 3385 Fortaleza - CE, emitido em 05 de Setembro de 2024